

Samverkansplan för överenskommelsen med idéburen sektor - remissvar

Förslag till beslut

Servicenämnden beslutar

att godkänna kommunkontorets förslag till Samverkansplan för överenskommelse med idéburen sektor

Sammanfattning

Servicenämnden ställde sig positiv till ökat samarbete med idéburen sektor i sitt remissvar till Överenskommelsen och ställer sig även positiv till kommunkontorets förslag på handlingsplan.

I samband med att nämnden tar fram aktiviteter för att uppnå kommunens hållbarhetsprogram så kommer även möjligheten till ett samarbete med idéburen sektor att beaktas.

Underlag för beslutet

- Serviceförvaltningens tjänsteskrivelse 2020-03-03
Samverkansplan för överenskommelsen med idéburen sektor – remissvar.
- Protokollsutdrag KS AU 2020-11-23 § 442
Samverkansplan för överenskommelsen med idéburen sektor- remiss.
- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2020-11-16
Samverkansplan för överenskommelsen med idéburen sektor – remiss.
- Kommunkontorets förslag på handlingsplan 2020-11-01
Förslag till handlingsplan för Lunds Överenskommelse - remissversion 2021-2024.
- Lunds överenskommelse idéburen sektor 2018-06-26.

2021-03-03

Diarienummer

SN 2020/0325

Ärendet

Bakgrund

Överenskommelsen initierades av paraplyorganisationen för idrottsföreningar i Lund (PIL) och Lunds ideella föreningars paraplyorganisation med socialt arbete (LIPS). Lunds kommun startade tillsammans och idéburen sektor ett arbete för att nå en överenskommelse våren 2017 och dokumentet Överenskommelsen antogs av Lunds kommunfullmäktige i januari 2019.

Handlingsplanen har tagits fram i bred dialog med idéburen sektor i Lund där föreningar har deltagit i workshops och lämnat idéer kring samverkansområden och möjliga aktiviteter som parterna kan samverka kring.

Handlingsplanen beskriver prioriterade områden som Lunds kommun och idéburen sektor ska samverka kring. Tillsammans med idéburen sektor i Lund har nedanstående prioriterade områden identifierats som lämpliga för samverkan:

- Inkludering
- Hälsosamma levnadsvanor
- Hållbar utveckling med utgångspunkt i Agenda 2030
- Demokrati, delaktighet och trygghet

Sammanfattning av synpunkterna

Serviceämnden ställde sig positiv till ökat samarbete med idéburen sektor i sitt remissvar till Överenskommelsen och ställer sig även positiv till kommunkontorets förslag på handlingsplan.

Trenden att krav och förväntningar på samhällstjänster ökar samtidigt som kommunens resurser bli alltmer begränsade gör att ett samarbete med föreningar och ideella krafter blir allt viktigare. Handlingsplanen är en bra grund för att utveckla nämndens samarbete med idéburen sektor.

Handlingsplanens samverkansområden

Serviceämnden tycker att de prioriterade områden som parterna ska samverka kring är rimliga och väl avvägda. Områdena där nämndens verksamheter berörs går väl i fas med de prioriterade områden som berör nämnden i programmen för social- respektive ekologiskt hållbarhet samt trygghet och säkerhet. Exempel på områden är måltider och skolgårdar samt klimatsmarta lösningar och idéburen sektor kan vara en viktig resurs i krissituationer.

Under området "Inkludering" står:

2021-03-03

Diarienummer

SN 2020/0325

”Utveckla en struktur och organisation för att erbjuda idéburen sektor tillgång till kommunala lokaler när de inte används för den kommunala verksamheten, samt i övrigt verka för att idéburen sektor har tillgång till ändamålsenliga och funktionella lokaler.”

Serviceämnden anser att det är mest tillämpligt vid nybyggnation att erbjuda idéburen sektor tillgång till kommunala lokaler. Lokalens användningsområde kan då tas med tidigt i planeringen och därigenom öka tillgången till ändamålsenliga, funktionella och samtidigt säkra lokaler, vilket är svårare i de befintliga.

Processen för samverkan

Serviceämnden ser det positivt att kommunkontoret är ett stöd i samverkansprocessen och i att koppla samman relevanta aktörer till samverkansinitiativ. Nämnden vill poängtera att det är viktigt att det skapas förutsättningar för alla typer av idéburen sektor att vara med och samverka. Det finns annars en risk att kommunens stora idrottsföreningar får större fokus då de har mer resurser att använda till samverkansåtaganden.

Organisation och struktur kring Lunds Överenskommelse

Serviceämnden är positiv till utbildning och ser det som en förutsättning för att förverkliga Överenskommelsen. I samband med att nämnden tar fram aktiviteter för att uppnå kommunens hållbarhetsprogram, så kommer även möjligheten till ett samarbete med idéburen sektor att beaktas.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet men i de kommande aktiviteterna som förvaltningen ska ta fram kommer det beaktas.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser i dagsläget, men ska befintliga lokaler erbjudas till idéburens sektor så kommer det eventuellt att krävas resurser både för ombyggnad och administrativa tjänster.

Pål Svensson
Servicedirektör

Katarina Persson
Stabs- och ekonomichef

2021-03-03

Diarienummer

SN 2020/0325

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

Kommunkontoret

För kännedom:

Förvaltningsledningen